
Zásady zpracování osobních údajů Mezi námi, o.p.s. 
Čeho se tyto informace týkají a pro koho jsou určeny? 

V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje zpracováváme, pro jaké účely, jakými 
prostředky a jaká práva Vám v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů náleží. 

Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat v souvislosti s dobročinnou činností Mezi námi, o.p.s. Vaše 
osobní údaje můžeme zpracovávat, pokud s námi komunikujete, zúčastníte se našich akcí nebo pokud 
se sami podílíte na naší činnosti, například jste-li dobrovolníkem nebo nás podporujete prostřednictvím 
darů. 

Kdo je správcem osobních údajů? 

Správcem osobních údajů je obecně prospěšná společnost Mezi námi, o.p.s., IČO: 022 67 217, se 
sídlem Medinská 1168/26, 190 14 Praha 9 - Klánovice,  zapsaná v rejstříku obecně prospěšných 
společností vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. O 1254 (dále jen „Mezi námi“). 

Správce osobních údajů určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů a odpovídá za soulad 
zpracování se zákonem. Správce se zavazuje zpracovávat Vaše osobní údaje v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„GDPR“) a dalšími příslušnými právními předpisy.  

Kontaktovat nás můžete zasláním e-mailu na adresu info@mezi-nami.cz nebo na výše uvedené 
adrese. 

Jaké osobní údaje zpracováváme, pro jaké účely a na jakém právním základě?
  

Osobní údaje jsou jakékoli informace o Vás, pokud je lze přímo či nepřímo spojit s Vaší osobou (např. 
Vaše jméno, adresa, e-mail nebo informace o Vašich záležitostech). Mezi námi může zpracovávat Vaše 
údaje pro níže uvedené účely a v uvedeném rozsahu. Jedná se především o osobní údaje, které nám 
sami poskytnete, případně o osobní údaje, které o Vás získáme při realizaci našeho vztahu s Vámi nebo 
osobou, která nám je v rámci vzájemného vztahu sdělí. 

Dobrovolnická činnost 

Vaše údaje zpracováváme v případě, že se podílíte na činnosti Mezi námi jako dobrovolník nebo máte 
o dobrovolnickou pozici zájem. Osobní údaje dobrovolníků zpracováváme především pro účely naplnění 
předmětu dobrovolnické smlouvy, kterým je efektivní výkon a organizace dobrovolnické činnosti. 
Právním titulem zpracování osobních údajů dobrovolníků je především plnění smlouvy. Dále jsou jím 
naše oprávněné zájmy na realizaci prospěšné činnosti a plnění právních povinností, které se na nás 
vztahují (zejm. povinností z daňových a účetních předpisů, zákoníku práce, oblasti zdravotního a 
sociálního pojištění). Zpracování osobních údajů dobrovolníků může být dále nezbytné pro dokumentaci 
činnosti Mezi námi ve vztahu k veřejným subjektům, které dohlíží nad činností Mezi námi a využíváním 
prostředků z veřejných rozpočtů. Údaje uchováváme po dobu trvání dobrovolnické smlouvy a dále po 
dobu nezbytnou k vypořádání vzájemných vztahů a naplnění našich zákonných povinností. 

Před uzavřením dobrovolnické smlouvy jsou osobní údaje zpracovávány za účelem výběru vhodných 
kandidátů na pozici dobrovolníka. Jelikož dobrovolníci přichází do kontaktu s dětmi, máme zvláštní 
zájem na jejich pečlivém výběru. Pro tyto účely můžeme zpracovávat Vaše kontaktní údaje, rodné číslo, 
potvrzení o zdravotní způsobilosti a údaj o Vaší bezúhonnosti získaný nahlédnutím do výpisu z Vašeho 
trestního rejstříku. Údaje neúspěšných uchazečů o pozici dobrovolníka budou bez zbytečného odkladu 
vymazány.



Vzdělávací, společenské a osvětové akce 

V rámci své činnosti pořádá Mezi námi různé společenské a vzdělávací akce zaměřené zejména na 
zprostředkování mezigeneračního setkávání seniorů s dětmi předškolního věku. K setkávání dochází 
v rámci jednotlivých tematicky zaměřených programů, jako jsou například programy „Přečti“ a „Povídej“, 
kdy senioři navštěvují mateřské školy, předčítají dětem pohádky a povídají si s nimi. Mezi námi 
organizuje také další aktivity, a to včetně tvořivých dílen otevřených pro širokou veřejnost, seminářů 
rozvíjejících komunikační dovednosti, zaměřených na osobní rozvoj apod. 

Pokud se účastníte těchto akcí, zpracováváme Vaše osobní údaje potřebné pro zajištění Vaší účasti na 
akci, zejm. identifikační údaje požadované na registračních formulářích (registrují-li se účastníci 
předem). Právním důvodem zpracování je v takovém případě náš plnění smlouvy s Vámi a náš 
oprávněný zájem na pořádání akcí, které spadají do předmětu naší činnosti. 

Na akcích pořádaných Mezi námi mohou být pořizovány fotografie, videa a zvukové záznamy, které 
mohou zachycovat také Vaši podobu nebo Vaše osobní projevy, případně podobu či osobní projevy 
Vašich dětí. Tyto materiály jsou pořizovány za účelem dokumentace a propagace činnosti Mezi námi, 
včetně případného zveřejnění na webových stránkách, sociálních sítích a v médiích (www.mezi-
nami.cz, Facebook @Mezinamiops, Instagram Mezi.nami). Právním důvodem tohoto zpracování je náš 
oprávněný zájem na propagaci činnosti Mezi námi. Jelikož se jedná o záznamy z hromadných akcí, 
nepotřebujeme pro jejich užití Váš výslovný souhlas dle pravidel GDPR a postačí, pokud Vaše svolení 
s pořízením záznamů odpovídá úpravě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Takové svolení nám můžete udělit i nepřímo, například pokud se účastníte hromadné akce 
za přítomnosti fotografa a z celkového kontextu vyplývá, že Vám pořízení záznamu nevadí. O 
pořizování fotografií a záznamů na akcích budete vždy vhodným způsobem informováni. 

Nepřejete si, abyste vy nebo vaše dítě byli vidět? Stačí nám to říct přímo na dané akci a my Vás fotit 
nebudeme. Pokud jsme Vás či Vaše dítě omylem vyfotili a Vy jste o tom nevěděli, napište nám a my 
fotografie stáhneme.  

Dárci 

Pokud jste přispěli na naši činnost, Vaše osobní údaje zpracováváme pro účely administrace přijetí daru 
a vydání potvrzení pro dárce. Právním titulem tohoto zpracování je plnění dárcovské smlouvy a našich 
zákonných povinností. 

Komunikace s veřejností 

Vaše osobní údaje zpracováváme k zajištění komunikace s Vámi. Děje se tak například, když se na nás 
obrátíte telefonicky, zašlete nám e-mail nebo nám napíšete na našich účtech na sociálních sítích. 

Pokud jste nám poskytli svoje identifikační a kontaktní údaje pro účely účasti na akci pořádané Mezi 
námi, jste naším dárcem nebo se přihlásíte k odběru novinek o činnosti Mezi námi prostřednictvím 
formuláře na našich internetových stránkách, můžeme Vám čas od času zaslat informace o našich 
aktivitách nebo v budoucnu chystaných akcích. Z odběru novinek se můžete kdykoliv odhlásit 
prostřednictvím tlačítka [Odhlásit se z odběru] uvedeného v každé zprávě, kterou Vám zašleme. 

Právním důvodem těchto zpracování je náš oprávněný zájem na zajištění komunikace s veřejností a 
propagaci dobročinných činností Mezi námi, případně Váš souhlas.  

Užívání webových stránek a cookies 

K analýze návštěv našich webových stránek a jejich vylepšení používáme soubory cookies.  

Cookies jsou sbírány za účelem měření návštěvnosti webu a vytváření statistik týkajících se 
návštěvnosti a chování návštěvníků na webu. Jsou posuzovány v podobě hromadného celku a v 
anonymní podobě. 



Jaké cookies používáme na webu mezi-nami.cz: 

Nezbytné soubory cookies - Tyto soubory cookies umožňují základní funkce, jako je zabezpečení, 
ověření identity a správa sítě. Tyto cookies nelze zakázat. 

Marketingové cookies - Tyto soubory cookies jsou použity ke sledování efektivity reklamních kampaní, 
abychom mohli poskytnout relevantnější služby a lepší reklamy podle vašich zájmů. 

Funkční cookies- Tyto soubory cookies sbírají data, jejichž účelem je si pamatovat volby uživatelů, 
abychom mohli poskytnout lepší a více personalizovanou zkušenost. 

Analytické cookies - Tyto soubory cookies nám pomáhají pochopit chování návštěvníků na našem webu, 
objevit chyby a poskytnout lepší celkovou analytiku. 

Shromážděné cookies soubory jsou zpracovány dalšími zpracovateli: 

• Poskytovatelem služby Google Analytics, provozované společností Google Inc., sídlem 1600 
Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA 94043, USA; 

• Poskytovatelem webového řešení, provozovaného společností Wix.com, Inc, 500 Terry A. 
Francois Boulevard, 6th Floor, San Francisco, CA, 94158, USA. 

• Facebook Ireland Limited, se sídlem 4 Grand Canal Square, Grand Canal Harbour, Dublin 2, 
D02 X525, Irsko 

• LinkedIn Corporation, Sunnyvale, USA 
• Seznam.cz, a.s., IČO 26168685 

Osobní údaje členů, zaměstnanců a smluvních partnerů 

V rámci vnitřních činností Mezi námi v nezbytném rozsahu zpracováváme osobní údaje členů 
společnosti, obchodních partnerů a dalších osob, které se na činnosti společnosti podílejí. 

Údaje členů zpracováváme pro účely komunikace s Vámi, evidence členství a účasti na činnosti Mezi 
námi. 

Údaje našich smluvních partnerů (fyzických osob) a zástupců smluvních partnerů (právnických osob) 
zpracováváme pro účely uzavření a realizace vzájemného smluvního vztahu, plnění souvisejících 
zákonných povinností a pro účely našich oprávněných zájmů na výkonu činnosti Mezi námi.  

Uplatňování právních nároků a spolupráce s orgány veřejné moci 

Vaše osobní údaje můžeme v nezbytném rozsahu zpracovávat také pro účely určení, uplatňování a 
vymáhání právních nároků vůči Vám, osobě, kterou zastupujete, nebo třetí osobě a pro účely plnění 
povinností uložených orgány veřejné moci v případech stanovených zákonem. Právním důvodem 
tohoto zpracování je náš oprávněný zájem na uplatňování našich právních nároků a plnění povinností, 
které se na nás vztahují.  

Jak a s kým Vaše osobní údaje můžeme sdílet? 

Vaše osobní údaje můžeme zpřístupnit třetím osobám, pokud to vyžadují příslušné právní předpisy 
nebo pokud je to nezbytné pro účely, pro které tyto osobní údaje zpracováváme. 

Námi pověření zpracovatelé 

Osobní údaje můžeme zpracovávat za pomoci prověřených zpracovatelů, kteří s těmito údaji nakládají 
pouze na základě našich pokynů. Tito partneři jsou povinni dodržovat vysokou úroveň ochrany 
osobních údajů v souladu se smlouvami, které jsme s nimi uzavřeli, a zákonnými povinnostmi. Našimi 
zpracovateli jsou osoby a společnosti, které nám poskytují služby nebo pro nás zajišťují některé 
činnosti, zejména naši poskytovatelé IT a servisních služeb, účetní, právní zástupci a jiní odborní 
poradci. Našimi zpracovateli jsou dále pořadatelé dobročinných sbírek, jejichž služby využíváme. 



Jiní příjemci osobních údajů 

Vedle námi pověřených zpracovatelů mohou být osobní údaje v souladu s jednotlivými účely jejich 
zpracování, a za předpokladu zavedení vhodných záruk, zpřístupněny také těmto dalším stranám: 

● Spolupracujícím organizacím, je-li to nezbytné pro realizaci naší činnosti. Jedná se zejména o 
spolupracující školy, mateřské školy a zařízení pro seniory, které jsou zapojené do činností Mezi 
námi.  

● Orgánům státní správy či místní samosprávy v zákonem stanovených případech nebo v 
případě, že si osobní údaje vyžádají na základě zákonného zmocnění (např. v případě kontroly 
nakládání s veřejnou finanční podporou). 

Jak dlouho osobní údaje uchováváme? 

Vaše osobní údaje uchováváme po různě dlouhou dobu v závislosti na účelu zpracování. Zejména jsme 
povinni respektovat lhůty stanovené právními předpisy pro uchovávání některých dokumentů 
obsahujících také Vaše osobní údaje. Osobní údaje tak uchováváme po dobu, po kterou (i) jsou 
nezbytné pro účely, pro které byly shromážděny; (ii) jsou nezbytné pro účely plnění povinností z našeho 
vztahu s Vámi; (iii) je platný Váš souhlas; (iv) máme oprávněný zájem na uchovávání těchto údajů, 
pokud tím není nepřiměřeně zasaženo do Vašich zájmů nebo základních práv a svobod; nebo (v) to 
vyžadují příslušné právní předpisy. 

 

Jaká máte v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů práva? 

Jako subjektu osobních údajů Vám náleží tato práva: 

● právo na přístup – máte právo od nás požadovat potvrzení o tom, zda zpracováváme Vaše 
osobní údaje, a je-li tomu tak, získat kopii těchto údajů a informace o jejich zpracování; 

● právo na opravu – máte právo požadovat opravu či doplnění nepřesných či neúplných 
osobních údajů; 

● právo na výmaz – za určitých podmínek máte právo požádat o výmaz Vašich osobních údajů; 

● právo na omezení zpracování – za určitých podmínek máte právo požadovat omezení 
zpracování Vašich osobních údajů; 

● právo na přenositelnost – v některých případech můžete požadovat, aby Vaše osobní údaje 
byly předepsaným způsobem předány Vám nebo třetí osobě; 

● právo vznést námitku proti zpracování – námitku můžete podat zejména, je-li zpracování 
založeno na našem oprávněném zájmu; 

● právo odvolat souhlas – je-li zpracování Vašich osobních údajů založeno na Vašem 
souhlasu, máte právo tento souhlas kdykoliv odvolat; odvolání souhlasu nemá vliv 
na zákonnost zpracování provedeného před jeho odvoláním; a 

● právo nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování, včetně profilování. 

Pokud máte jakékoliv otázky ohledně Vašich práv v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů 
nebo si přejete uplatnit některé z Vašich práv, obraťte se na nás prostřednictvím výše uvedeného 
kontaktu. Budeme se Vám snažit odpovědět co nejdříve, vždy Vám však odpovíme nanejvýš do jednoho 
měsíce od obdržení Vaší žádosti. Pro uplatnění Vašich práv můžeme vyžadovat ověření vaší totožnosti. 



Jestliže máte za to, že ze strany Mezi námi nedochází k řádnému nakládání s Vašimi osobními údaji, 
máte možnost podat podnět nebo stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. 
Sochora 27, 170 00 Praha 7, více viz. www.uoou.cz. 


